Sup. hoc sup.
præ in Ref.
56. §. 7. &
in Ref. 57. §.
vlt. §. & infra
in Ref. 66. §.
2. à lin. 2. &
in aliis mul-
tis eius not.

RESOL. LXII.

An index secularis processans occulte Ecclesiasticum in causa criminali, cum intentione postea processum presentandi Prælato, faciat contra libertatem Ecclesiastica, & incida in excommunicationem Bulla Cœna? Ex part. 1. tract. 2. Ref. 53. alias 52.

Sup. hoc in
Ref. seq. sed
lege etiam
doctrinam
alterius Ref.
not.

§. 1. **N**egatiue respondet Graffius in decis. p. 1. lib. 4. cap. 18. num. 135. sed iste Author, vt supra notauimus, multa docet, non admittenda in his materia Ecclesiastica libertatis.
2. Et ideo contrarium asserendum est, nempe, in excommunicationem incidere Iudicem secularis qui secretò Ecclesiasticos processaret, etiam animum haberet presentandi talen processum Summo Pontifici, vel alij Prælato. Et ita docent Fillucius tom. 1. tra. 16. cap. 11. num. 312. & Soufa in Bulla Cœna, cap. 20. disp. 95. concl. 2. n. 3. qui num. 2. hanc sententiam limitat dicendo: [Quando(hac sunt eius verba) non est aditus ad Prælatum, qui iuridicè se informare posse de facto criminali alicuius Ecclesiastici, & in eo continuatur, & est periculum in mora; potest Iudex secularis informationem facere, vt Prælato presentet, non vero in aliis casibus. Quando vero in aliquo fa-

cto criminali Ecclesiastici, & secularis simul conuenient: etenim Index secularis poterit circa Ecclesiasticos, testium dicta recipere, quatenus ad id procedendum, contra laicos necessarium fuerit: alias ab hac censura illum non excusat: sed informationem talem verbaliter, vt Prælato denunciet, non vero judicialiter accipere existimo non prohiberi hoc loco. Ita Sousa, quæ sunt valde notanda à Iudicibus, laicis. Ad argumentum vero, quod adducit Graffius, responderetur, quod, licet capere informationem propriè, & in rigore loquendo, non sit processare; est tamen quomodolibet in causis Ecclesiasticorum criminalibus se intromittere; quod est contra libertatem Ecclesiastica, & sufficit ad incurriendam excommunicationem.

RESOL. LXIII.

An index laicus incidat in censuram Bullæ Cœnae, si occulte processat Clericum, animo presentandi processum Summo Pontifici, vel iudicii Ecclesiastico? Ex part. 3. tract. 1. Ref. 52.

§. 1. **I**n tr. 1. de immunitate Ecclesie, refol. 52. pro negativa sententia adduxi Graffium, cui nunc addo & Duardum in Bull. Cœna. can. 15. q. 5. n. 2. quia absque citatione non dicitur quis processaret, et index laicus qui occulte processat clericum, illum non citat. Ergo &c.

2. At his non obstantibus ego puto in dictam excommunicationem incidere Iudicem secularis, qui secretò Ecclesiasticos processaret, etiam animum haberet talen processum Summo Pontifici, vel alij Prælato presentandi. Et ita hanc sententiam docet nouissime Bonacina in Bull. Cœna. tom. 3. disp. 1. q. 20. p. 1. n. 7. quia intentio presentandi processum iudicis Ecclesiastico non conferit iurisdictionem ad informationem contra Ecclesiasticos accipendam. Nota tamen quod Riccius in praxi tom. 4. refol. 4. 60. n. 5. tenet primam opinionem, quando non esset aditus ad Prælatum, qui iuridicè se informare posset de facto criminali alicuius Ecclesiastici, & in eo continuaret, & esset periculum in mora. Sed ego non puto redendum esse à nostra sententia, quia tales casus sunt metaphysici, & moraliter vix possunt accidere.

RESOL. LXIV.

An index laicus ex consuetudine possit indicare in criminalibus Clericos in Minoribus constitutos? Et quid etiam de constitutis in prima Tonsura? Et an in Hispania Clerici Minores non gaudent exemptione gabellarum ex consuetudine? Et an Episcopi non possint publicare editum vt Clerici in Minoribus debeant assumere sacros ordines, sub pena priuationis habitus?

Et an ita declaraverit Sacra Congregatio? Ex part. 4. tract. 1. Ref. 10.

§. 1. **A**ffirmatiue sententiam docet Pereira de manu Regia part. 2. cap. 77. num. 2. vñfisit air: Circa Clericos in minoribus potest index secularis iurisdictionem in criminalibus acquirere ex consuetudine. Ita ille, & hoc etiam docet in c. 26. num. 10.

2. Sed haec opinio est contra sacros Canones, per quos apparet Clericos in minoribus, etiam in prima tonsura, constitutos, integrè & plenè gaudere priuilegio clericali, sicuti Clericos in Sacris constitutos, vt patet in cap. 2. de foro compet. & in cap. 4. cum non ab homine, de iudicis, ibi, Clericos cuiuscumque Ordinis, & iterum

Quis hic est
Ref. antec-
dens, sed vis
de infra ex
doctrinam
sive.

Quamvis
non sat
clare sup.
hac prima
difficultate
huius rati,
lege tam
supra do-
Cerinam Ref.
44. & infra
Ref. 32. &
Procedit &
signanter in
fine.

Sup. hoc in-
fra ex do-
Cerinam Ref.
139. signanter
prope fin.

Sup. hoc ibi-
dem ante
medium &
nisi præ-
rite.